Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 16, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022.
Divulga as solicitações de atendimento diferenciado deferidas e indeferidas e abre prazo para interposição de recursos

Concurso Público para provimentos de cargos efetivos da carreira de Técnico-administrativo da UFGD

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso das

atribuições  legais  conferidas  pela  Portaria  n.º  722/2016  e  considerando  o  Processo  Administrativo

23005.030696/2021-97 e  o  Edital  de  Abertura CCS n.º  85/2021 do Concurso Público para provimentos de

cargos efetivos da carreira de Técnico-administrativo da UFGD, RESOLVE:

1. DIVULGAR, na forma do  Anexo I,  as solicitações de atendimento diferenciado DEFERIDAS e, na forma do

Anexo II, as solicitações de atendimento diferenciado INDEFERIDAS do Concurso Público para provimentos de

cargos efetivos da carreira de Técnico-administrativo da UFGD.

2. INFORMAR aos candidatos que tiveram a solicitação de atendimento diferenciado INDEFERIDA,  que, caso

queiram, apresentem requerimento, em grau de recurso, no período compreendido entre  8h do dia  15 de

fevereiro às  17h  do  dia  16 fevereiro de  2022, em  formulário  próprio  disponível  na  Área  do  Candidato,

devidamente fundamentado, seguindo os passos abaixo:

3. Os  recursos  deverão  ser  dirigidos  à  FAPEC,  devidamente  fundamentados  e  instruídos  em  formulário

específico, conforme  ANEXO III, digitalizados e enviados (formato  PDF) pela Área do candidato no endereço

eletrônico https://concurso.fapec.org, seguindo os passos abaixo:

a) acessar a área do candidato;

b) clicar na inscrição;

c) clicar no menu recursos;

d) anexar o formulário de recurso conforme modelo Anexo III;

e) após enviar o recurso, o candidato deverá, OBRIGATORIAMENTE, clicar em concluir para confirmar o envio do

requerimento de recurso.

4. Serão indeferidos os recursos que não observarem a forma, o prazo e os horários previstos neste Edital.

5. Não serão aceitos recursos protocolados pessoalmente, via postal, via fax ou correio eletrônico (e-mail).

6. Não será aceita a entrega condicional de documentos e não será permitido o encaminhamento de

documentos complementares e/ou sua retirada após a entrega da documentação.

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção

https://concurso.fapec.org/

Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 16, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022.
Divulga as solicitações de atendimento diferenciado deferidas e indeferidas e abre prazo para interposição de recursos

Concurso Público para provimentos de cargos efetivos da carreira de Técnico-administrativo da UFGD

ANEXO I
SOLICITAÇÕES DEFERIDAS DE ATENDIMENTO DIFERENCIADO

INSCRIÇÃO NOME CARGO
LOCAL DE

PROVA
ATENDIMENTO

731127 ENEIR DE SOUZA SOARES
Assistente em
Administração

Campo Grande
PROVA AMPLIADA, FISCAL LEDOR COM
TEMPO ADICIONAL e FISCAL
TRANSCRITOR

718361 IAGO PRADO RACHID
Assistente em
Administração

Dourados

INTÉRPRETE DE LIBRAS COM TEMPO
ADICIONAL e UTILIZAÇÃO DE
EQUIPAMENTO MÉDICO
IMPRESCINDÍVEL

685492 JOSIANE PEREIRA DOS SANTOS
Assistente em
Administração

Campo Grande
LEDOR DE PROVA, TEMPO ADICIONAL E
TRANSCRITOR

712071 JOSINEIDE DOS SANTOS UEDA
Assistente em
Administração

Dourados AMAMENTAÇÃO

731528 KALISSA MARCELA DA SILVA SOUZA
Assistente em
Administração

Dourados AMAMENTAÇÃO

711059 LIVIA MÔNICA ROBES AYRES VIEGAS
Assistente em
Administração

Dourados
FISCAL LEDOR, TEMPO ADICIONAL E
PROVA AMPLIADA

734654 MáRCIA CAMARGO FEITOZA
Assistente em
Administração

Dourados FÁCIL ACESSO

684090 MARIA APARECIDA DA SILVA ETTO
Assistente em
Administração

Campo Grande AMAMENTAÇÃO

731113 SILVAN CARDOSO DE AZEVEDO
Assistente em
Administração

Campo Grande
PROVA AMPLIADA, FISCAL LEDOR,
TEMPO ADICIONAL e FISCAL
TRANSCRITOR

Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 16, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022.
Divulga as solicitações de atendimento diferenciado deferidas e indeferidas e abre prazo para interposição de recursos

Concurso Público para provimentos de cargos efetivos da carreira de Técnico-administrativo da UFGD

ANEXO II - SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS DE ATENDIMENTO DIFERENCIADO

INSCRIÇÃO NOME CARGO
LOCAL DE

PROVA
STATUS MOTIVO

691116 ANDERSON FERNANDO CARDENA DA SILVA ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

Dourados INDEFERIDA NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.3
(SEM ANEXO)

682033 CARLOS ALBERTO MOREIRA NETO
ASSISTENTE EM

ADMINISTRAÇÃO
Campo Grande INDEFERIDA

NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.3
(SEM ANEXO)

694898 DANIELA PORTELA ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

Dourados INDEFERIDA NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.3
(SEM ANEXO)

715836 IUTAKA TAKEGAVA JUNIOR
ASSISTENTE EM

ADMINISTRAÇÃO
Dourados INDEFERIDA

NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.3
(SEM ANEXO)

714568 JOÃO PAULO PEREIRA LOPES ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

Dourados INDEFERIDA NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.3
(SEM ANEXO)

713114 JULIANE DOS SANTOS SOUZA
ASSISTENTE EM

ADMINISTRAÇÃO
Dourados INDEFERIDA

NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.3
(SEM ANEXO)

693600 LUANA WALESKA DE SãO MIGUEL DOS ANJOS ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

Dourados INDEFERIDA NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.3
(SEM FORMULÁRIO)

734610 MARTA BIZO DE ANDRADE
ASSISTENTE EM

ADMINISTRAÇÃO
Dourados INDEFERIDA

NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.3
(SEM ANEXO)

734003 THIAGO GOMES BARBALHO ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

Dourados INDEFERIDA NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.3
(SEM ANEXO)

683685 YURI BARBOSA SOARES DA SILVA
ASSISTENTE EM

ADMINISTRAÇÃO
Campo Grande INDEFERIDA

NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.3
(SEM FORMULÁRIO)

Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________

ANEXO III - FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO CONTRA DECISÃO REFERENTE AO CONCURSO
PÚBLICO PARA TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DA UFGD 2021

RECURSO CONTRA A DIVULGAÇÃO DA  S SOLICITAÇÕES DE ATENDIMENTO DIFERENCIADO   do Concurso Público de

Provas para Provimento de Cargos Técnico-Administrativos da UFGD CPTA 2021 regido pelo Edital de Abertura CCS

n.º 85/2021.

Eu, ______________________________________________________________________________________,

residente à                                                                                                                                    , número                    , bairro ___

                                            ___                CEP                                                                                                                , Cidade

                                                                    , Estado                                                                                                        , portador   do

CPF  n.º                               __________  , inscrição n.º                                                           , concorrente a uma vaga para

o cargo de ______             __________________________________  ,  apresento recurso junto à Comissão, contra o

RESULTADO DA ANÁLISE DAS SOLICITAÇÕES DE ATENDIMENTO DIFERENCIADO constante do Edital de Divulgação

CCS n.º 16/2022. Os argumentos com os quais contesto o referido indeferimento são:

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

Local                                                                             ,             de                                                   de 2022.

 ____________________________________________

Nome completo/Assinatura do candidato